ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JANEIRO/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, no

uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos

firmados durante o mês de JANEIRO/2018:

- Contrato Administrativo nº. 001/2018 Assinatura: 02 de janeiro de 2018. Objeto: Contratação temporária de

empresa para transporte coletivo para trafegar no interior do Município (Granjinha e localidades adjacentes) até o

Centro do Município, no período de férias escolares (janeiro, fevereiro, julho e dezembro), para a Secretaria Municipal

de Obras e Serviços Públicos. Contratado: JOÃO FRANCISCO CARDOSO TRANSPORTES ME. Valor: R$

14.094,00 (quatorze mil e noventa e quatro reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 002/2018 Assinatura: 09 de janeiro de 2018. Objeto: Aquisição de combustíveis e

lubrificantes para o ano de 2018, para as Diversas Secretarias. Contratado: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS

MINEIRO LTDA. Valor: R$ 402.755,00 (quatrocentos e dois mil setecentos e cinquenta e cinco reais).

Vigência: 12(doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 003/2018 Assinatura: 09 de janeiro de 2018. Objeto: Aquisição de combustíveis e

lubrificantes para o ano de 2018, para as Diversas Secretarias. Contratado: PAULO CESAR POCHARSKI

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI. Valor: R$ 276.739,80 (duzentos e setenta e seis mil, setecentos

e trinta e nove reais e oitenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 004/2018 Assinatura: 16 de janeiro de 2018. Objeto: Contratação de banda Show para

animação do Carnaval de Rua “Leão Folia 2018”. Contratado: CAROL BANDA SHOW S/S LTDA ME. Valor:

R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 005/2018 Assinatura: 17 de janeiro de 2018. Objeto: Aquisição de passagens (vale-

transporte com Seguro de Responsabilidade Civil de Passageiros; Danos materiais a Terceiros; Danos Morais a

Passageiros e Terceiros e danos Pessoais a Terceiros) para o deslocamento de pacientes da Secretaria Municipal de

Saúde para o Município de Porto Alegre, para realização de consultas e exames agendados. Contratado:

PLANALTO TRANSPORTES LTDA. Valor: R$ 100.125,00 (cem mil cento e vinte e cinco reais). Vigência:

06 (seis).

- Contrato Administrativo nº. 006/2018 Assinatura: 18 de janeiro de 2018. Objeto: Aquisição de materiais

pedagógicos para serem utilizados com alunos da Educação Infantil das Escolas do Sistema Municipal de Ensino de

Minas do Leão, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: LIVRARIA PLANET BOOK

SHOP LTDA. Valor: R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 007/2018 Assinatura: 24 de janeiro de 2018. Objeto: Aquisição de Diário de Classe das

Escolas Municipais, para o desenvolvimento do ano letivo de 2018, através da Secretaria Municipal de Educação e

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

2

Cultura. Contratado: GRÁFICA BUTIÁ LTDA ME. Valor: R$ 3.299,00 (três mil duzentos e noventa e nove

reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 008/2018 Assinatura: 30 de janeiro de 2018. Objeto: Contratação de empresa

especializada para revisão geral mecânica do veículo Spin, placa IOU0360, através da Secretaria Municipal de

Educação e Cultura. Contratado: SINOSCAR S/A. Valor: R$ 3.648,15 (três mil seiscentos e quarenta e oito

reais e quinze centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 009/2018 Assinatura: 31 de janeiro de 2018. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

perecíveis para a merenda escolar da Escola de Educação Infantil Leãozinho Sabido, em virtude do funcionamento

desta no período de férias, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: SUPERMERCADO

MOREIRA BITENCOURT LTDA ME. Valor: R$ 2.893,26 (dois mil oitocentos e noventa e três reais e vinte

e seis centavos). Vigência: 03 (três) semanas.

                                         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

            Em, 01 de fevereiro de 2018.

                                           MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.                               Prefeito Municipal

Em, 01 de fevereiro de 2018.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração